
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ton Cornelissen Koeriersdiensten 
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 170087166, statutair 
gevestigd en kantoorhoudende te (5705 DN) Helmond aan de Waterbeemd 2, hierna te 
noemen: “TCK”.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van koeriersdiensten en transporten, alsmede het bemiddelen in transporten, 
een en ander op zowel nationaal als internationaal gebied.

Omzetgegevens

2016: niet bekend
2015: € 2.281.788,-
2014: € 3.155.896,-

Personeel gemiddeld aantal

21

Saldo einde verslagperiode

€ 3.000,00

Verslag 2:

€ 59.190,61

Verslagperiode

28 juni – 15 juli 2016

Verslag 2:

16 juli 2016 – 31 november 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007018:F001

28-06-2016

mr. S.J.O. Vries

Curator: mr. B.A.P. Sijben

Insolventienummer: F.01/16/334

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

57,58 uren

Verslag 2:

17,92 uur.

Bestede uren totaal

57,58 uren

Verslag 2:
75,5 uur.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

TCK is op 4 mei 1995 opgericht en is onderdeel van de Ton Cornelissen Groep. Aan het hoofd 
daarvan staat Ton Cornelissen Holding B.V. (hierna: “TCH”), waarvan de heer Ton 
Cornelissen enig bestuurder en enig aandeelhouder is.

TCH is bestuurder en enig aandeelhouder van TCK, Ton Cornelissen Autobedrijven B.V. 
(hierna “TCA”) en Ton Cornelissen Onroerend Goed B.V. (hierna: “TCO”). Ton Cornelissen is 
voorts nog enig bestuurder en enig aandeelhouder van Ton Cornelissen Transportdiensten 
B.V. (hierna: “TCT”). 

TCK, TCH, TCO, TCA en TCT zijn allen gevestigd in hetzelfde bedrijfspand.

1.2 Winst en verlies

2016: niet bekend
2015: € 162.468,- (verlies)
2014: € 215.975,- (verlies)

1.3 Balanstotaal

2016: niet bekend
2015: € 400.271,-
2014: € 539.743,-

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



1.4 Lopende procedures

De curator is niet gebleken van lopende procedures. Volgens de bestuurder van TCK zijn die 
er ook niet.

1.5 Verzekeringen

De curator zal lopende verzekeringen daar waar mogelijk en opportuun beëindigen.

1.6 Huur

TCK huurde een bedrijfspand aan de Waterbeemd 2 te Helmond. Dit pand behoort in 
eigendom toe aan TCO. In verband met de gerealiseerde “doorstart” van TCK (zie onder 
“Activa” en “Doorstart”) heeft de verhuurder (TCO) afstand gedaan van de vordering uit hoofde 
van deze huurovereenkomst vanaf datum faillissement.

TCK huurde voorts van TCA de voertuigen die zij nodig had voor het uitvoeren van haar 
koerierswerkzaamheden. Ook TCA heeft, in het kader van de doorstart, afstand gedaan van 
de vordering uit hoofde van deze huurovereenkomst in de periode vanaf datum faillissement.

Tot slot heeft TCK een brandstoftankinstallatie van Van Kessel Olie in bruikleen. Naast TCK is 
ook TCH als bruiklener aangemerkt. De bruikleenovereenkomst is - voor zover die TCK 
aangaat – in onderling overleg beëindigd per 9 juli 2016.

1.7 Oorzaak faillissement

Er heeft een bespreking plaatsgevonden met de (middellijk) bestuurder van TCK. Daarin 
verklaarde laatstgenoemde dat TCK zich bezig houdt met nationaal transport c.q. transport 
binnen de Benelux en daarnaast nog een deel kort internationaal transport en nooit meer dan 
€ 100.000,- per jaar winst heeft gemaakt. In 2008 was er volgens de bestuurder een 
recordomzet van € 5.000.000,- maar dat jaar werd kennelijk toch met flink verlies van circa € 
300.000,- afgesloten.

De afgelopen jaren is er volgens de bestuurder door diverse tegenslagen circa € 1.000.000,- 
aan eigen vermogen verdampt. Zo zou het faillissement van DTG (vervoerder van Bavaria) 
TCK een kostenpost hebben opgeleverd van circa € 50.000,-. Voorts kampt TCK volgens haar 
bestuurder met een hoog ziekteverzuim. Zo zou één werknemer al circa 1,5 jaar ziek zijn, 
hetgeen een kostenpost heeft opgeleverd van circa € 75.000,-. Daarnaast stond een 
vennootschap binnen de Ton Cornelissen Groep op het punt het naastgelegen pand te kopen, 
maar die deal ketste op het laatste moment af.  Daarnaast lopen de marges in de 
transportsector hard terug. Tot slot zou een grote debiteur (vordering bedraagt circa € 
65.000,-) zijn opgehouden te betalen. 

Een reorganisatie in 2015, waarbij 5 tot 6 werknemers zijn uitgevloeid, kon het tij echter niet 
keren, waardoor de bestuurder zich genoodzaakt zag om het faillissement van TCK aan te 
vragen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-27

2.3 Datum ontslagaanzegging

29 juni 2016.

2.4 Werkzaamheden

Ontslag personeel met machtiging rechter-commissaris.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Onderzoek openbare registers.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De inventaris en de opleggers van TCK zijn voor het faillissement verkocht aan TCH. De 
curator heeft zich op het standpunt gesteld dat levering niet heeft plaatsgevonden, zodat deze 
activa nog altijd in de boedel vallen. TCH heeft in dat standpunt berust, zodat de curator deze 
activa in het kader van de doorstart heeft verkocht (aan TCH). 

TCK bezit een kantoorinventaris, alsmede een tweetal opleggers. Deze zijn met toestemming 
van de rechter-commissaris verkocht aan TCH voor een bedrag van respectievelijk € 7.000,- 
en € 3.000,-. Omdat nog geen duidelijkheid bestaat omtrent de werkelijke waarde van de 
opleggers, is met TCH de afspraak gemaakt dat de opleggers zullen worden getaxeerd door 
NTAB. Indien uit die taxatie volgt dat de executiewaarde hoger ligt dan voornoemde € 
10.000,-, zal TCH het verschil aan de boedel voldoen. De curator gaat er evenwel van uit dat 
de waarde niet hoger zal liggen dan dit bedrag. Een terugbetaling in geval van een lagere 
taxatiewaarde is uitgesloten.

Het bedrag ad € 3.000,- is reeds ontvangen op de boedelrekening. Betaling van het bedrag ad 
€ 7.000,- wordt in de volgende verslagperiode verwacht.

Verslag 2:

De € 7.000,- is door de boedel ontvangen.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Inventaris: € 7.000,-
Opleggers: € 3.000,-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Opleggers: 10% te vermeerderen met de b.t.w.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst geniet bodemvoorrecht voor zover het de inventaris betreft.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De RDW is verzocht om een lijst met voertuigen en diverse correspondentie met 
geïnteresseerde partijen (zie meer onder “Doorstart”).

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

TCK bezit geen voorraden. Het onderhanden werk is deels afgerond (zie “Voortzetten”).

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

zie “Voortzetten”

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er is een bedrag ad € 10.000,- afgesproken voor de goodwill. Voldoening van dat bedrag heeft 
plaatsgevonden door middel van schuldoverneming. Hiervoor wordt verwezen naar 
“Voortzetten” en “Doorstart”. Overige andere activa zijn niet bekend.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Goodwill: € 10.000,-.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

SIDN is verzocht om een lijst met op naam van gefailleerde gestelde domeinnamen.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

TCK heeft een factoringovereenkomst met De Lage Landen (“DLL”) gesloten op basis 
waarvan TCK bevoorschot wordt. In dat licht zijn de vorderingen van TCK openbaar verpand 
aan DLL. Dit leidt er toe dat de curator geen incassowerkzaamheden ter hand zal nemen en 
dat er geen opbrengst daaruit wordt verwacht. Wel wordt nog verwezen naar hetgeen 
beschreven is onder “Paulianeus” handelen.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

Verslag 2:

Van de openstaande debiteuren ad. € 308.381,98 is reeds € 226.531,61 aan de 
pandhouder DLL voldaan.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Beoordelen overeenkomst DLL

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

TCK wordt (samen met de overige groepsmaatschappijen) gefinancierd door de Rabobank. 
Deze bank heeft een vordering ingediend ad € 1.028.903,48.

5.2 Leasecontracten

Curanda had een leaseovereenkomst met Mercedes-Benz, welke overeenkomst door 
laatstgenoemde beëindigd is. Voertuig is door de leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

TCK heeft haar inventaris, opleggers en vorderingen (bezitloos/stil) verpand aan de Rabobank. 
DLL heeft een openbaar pandrecht op de vorderingen van TCK. Tussen TCK, Rabobank en 
DLL is voorts een wederzijdse niet-stille zekerheden regeling gesloten (overwaarde-
arrangement).
De Rabobank heeft voorts van derden zekerheden bedongen, waaronder een drietal 
hypothecaire inschrijvingen en een borgstelling door de bestuurder.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



5.4 Separatistenpositie

Opbrengst inventaris komt aan de ficus toe, vanwege haar bodemvoorrecht.
Opbrengst voertuigen komt aan de Rabobank toe, onder inhouding van de boedelbijdrage.
Opbrengst debiteuren komt aan DLL subsidiair aan de Rabobank toe.

5.5 Boedelbijdragen

Opleggers: 10%.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Van Kessel Olie heeft een beroep gedaan op haar eigendomsrecht op de inhoud van de 
brandstoftankinstallatie die zich op bedrijfsterrein van TCK bevindt. In overleg heeft Van 
Kessel Olie uiteindelijk afstand gedaan van dat eigendomsrecht.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie bank en Van Kessel Olie. Met Van Kessel Olie B.V. en de 
groepsvennootschappen waartoe TCK behoort is een meerpartijen-overeenkomst gesloten.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming van TCK is met machtiging van de rechter-commissaris voortgezet tot en met 
9 juli 2016. Deze periode is gebruikt om een beperkte doorstart te realiseren (zie “Doorstart”).

Voor het voortzetten van de onderneming zouden in beginsel additionele kosten moeten 
worden gemaakt voor de huur van de voertuigen, alsmede de verbruikte brandstof. De huur- 
(bedrijfspand) en personeelskosten zouden ook zonder voortzetten bestaan.

De verhuurder van het bedrijfspand heeft echter afstand gedaan van zijn vordering over de 
boedelperiode (zie onder “Huur”). Daarnaast heeft TCA als verhuurder van voertuigen 
afgezien van haar daarmee verband houdende vordering. TCH (de doorstarter) heeft de door 
haar te betalen goodwill ad € 10.000,- voldaan door overname van de schuld van TCK aan 
Van Kessel Olie met betrekking tot de verbruikte brandstof. Bovendien heeft TCT de overige 
operationele kosten die verbonden zijn met het voortzetten van de onderneming voor haar 
rekening genomen.

Dit leidt ertoe dat de bruto-omzet tevens de netto-opbrengst zal zijn (mits natuurlijk de 
debiteuren betalen). De curator verwacht in de volgende verslagperiode inzage te kunnen 
geven in de opbrengst van het voortzetten van de onderneming.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Totale opbrengst week 26 en week 27 : € 36.775,55

Verslag 2:

Door DLL is reeds aan de boedel ter zake geïnde debiteuren afgedragen een bedrag van 
€ 51.797,04. De betaling van een tweede batch groot € 9.230,94 heeft DLL toegezegd, 
doch dient nog door de boedel ontvangen te worden.
Een aantal debiteuren heeft tot op heden nog niet voldaan. Deze zijn inmiddels door de 
curator tot betaling aangemaand. Dit betreft een totaalbedrag van € 16.245,56.

De curator dient de ontvangsten nog toe te rekenen aan de periode voor faillissement 
en de periode gedurende welke voor rekening van de boedel is doorgewerkt.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Opstellen (liquiditeits)prognose’s

6.4 Doorstart: Beschrijving

De (middellijk) van bestuurder gaf in de eerste bespreking al aan interesse te hebben in een 
doorstart van TCK. Ook derden hebben vlak na het uitspreken van het faillissement van TCK 
interesse getoond in een doorstart. Uiteindelijk hebben vier partijen van de curator een 
verkoopmemorandum ontvangen, met daarin een opgave van de aangeboden activa. Twee 
geïnteresseerde partijen hebben vervolgens een relatie laag bod uitgebracht, waarna de 
curator in onderhandeling is getreden met de bestuurder van TCH en met hem tot een 
vergelijk is gekomen. Concreet komt het erop neer dat TCH aan de boedel dient te voldoen 
een bedrag van € 20.000,-. Dit bedrag wordt als volgt gesplitst:

Inventaris: €  3.000,-
Opleggers: € 7.000,-
Goodwill: € 10.000,-.

De koopprijs van de goodwill is voldaan door overname van de schuld van TCK (uit hoofde 
van haar eigendomsvoorbehoud op de geleverde diesel) aan Van Kessel Olie (zie 
“voortzetten”).

Ook de overige groepsmaatschappijen zijn bij de doorstart betrokken, hetgeen heeft 
geresulteerd in de afspraken zoals weergegeven onder “Voortzetten”.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie “Beschrijving”.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Inventaris: €  3.000,- 
Opleggers: € 7.000,-

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Opstellen verkoopmemorandum, correspondentie geïnteresseerde partijen en voeren van 
onderhandelingen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft (een groot deel van) de administratie van TCK aan de curator 
overhandigd. Voorshands lijkt de administratie zodanig op orde dat relatief eenvoudig de 
rechten en verplichtingen van TCK gekend kunnen wordne.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de afgelopen jaren zijn telkens tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Voor zover hier niet aan voldaan zou zijn, is deze vordering reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vooralsnog is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

DLL en de Rabobank zijn sinds 20 juni 2016 op de hoogte van het feit dat het faillissement van 
TCK was aangevraagd. De curator heeft zich jegens DLL en de Rabobank op het standpunt 
gesteld dat de omzet vanaf 20 juni 2016 in de boedel dient te vallen, omdat de 
debiteurenverpandingen vanaf 20 juni 2016 op grond van artikel 47 Fw ongeldig geacht 
worden te zijn.. Dit betreft een omzet van € 29.962,12 inclusief BTW. De curator is in 
afwachting van betaling zijdens DLL.

Verslag 2:

Zie alinea 6.2

7.7 Werkzaamheden

De beschikbare administratieve stukken zijn aan een quick-scan onderworpen. Verder 
onderzoek dient nog plaats te vinden.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris & kosten: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een preferente vordering ingediend ad € 156.152,- (LH).

Verslag 2:

Door de fiscus is inmiddels voor een bedrag van € 242.460, - aan vorderingen 
ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen (preferente) vordering ingediend, deze wordt wel verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

Van Kessel Olie heeft een preferente vordering ingediend ad € 21.987,80 uit hoofde van 61 lid 
2 Wet op de Accijns.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 stuks.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 99.166,39.

Verslag 2:

Inmiddels is er door de concurrente crediteuren voor een bedrag van € 120.131,76 aan 
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 2:

Wel is duidelijk dat aan de concurrente crediteuren geen uitkering kan worden gedaan.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

De bekende crediteuren zijn aangeschreven.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 2:

Vermoedelijk begin 2017.

10.2 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode zal met name in het teken staan van het incasseren van de 
koopsom. Daarnaast zal de curator erop toezien dat DLL de door haar te ontvangen omzet 
over de periode 20 juni t/m datum faillissement aan de boedel afdraagt. Voor het overige 
vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

Verslag 2:

De resterende openstaande debiteuren innen, waarna het faillissement 
afwikkelingsgereed is.

10.3 Indiening volgend verslag

Ultimo januari 2017

Ultimo juni 2017

10.4 Werkzaamheden

Correspondentie en verslaglegging Rechter-Commissaris.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-12-2016Datum:Nummer: 2


